[bookmark: _GoBack]ПРОГРАМА 
ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО
Согласно Законот за основно образование Член 147 (Сл.весник на Р.Македонија 01.08.2008,измени дополнувања..)Училиштето врши самоевалуација на работата и реализацијата на програмите на секои две години.Самоевалуацијата 
се спроведува на крајот на секоја втора наставна година.
	Ред.
  бр.
	АКТИВНОСТИ
	ВРЕМЕ
	РЕАЛИЗАТОР
СОРАБОТКА

	
1.
	Одредување пет члена  од редот на наставници и стручни соработници за работа во училишна комисија за спроведување на самоевалуација на работата на училиштето 
	
Трета недела
Март
	
Директор

	
  2.
	Формирање на Училишна комисија за спроведување на самоевалуација
од Училишен одбор
	Четврта недела
Март
	Училишен одбор

	



3.
	Состанок на Наставнички совет:
-Формирање на седум тимови од наставници по подрачја:
1. Организација и реализација на настава и учење
2. Постигања на учениците
3. Професионален развој на наставниците, стручните соработници и раководниот орган
4. Управување и раководење
5. Комуникации и односи со јавноста
6. Училишна клима и култура
7. Соработка со родителите и со локалната средина
-Одредување координатори на тимовите
-Укажување за обврските на тимовите и задавање  задолженија за 
активности и работни задачи  
	



Прва недела
Април
	



Директор
Пом.Директор

	

4.
	Состаноци и работа по тимови во соработка со раководство,педагог
-Договор и поделба на улоги и активности
-Разгледување на рамка за самоевалуација
-Индикатори за квалитет на работата на училиштето
-Методи, постапки, средства за работа
-Стручни материјали и насоки за работа според барањата во рамката
	

     Април
	

Директор
Пом.Директор

	


5.
	Работа на тимовите
-Собирање на информации од педагошка документација
-Подготовка на анкети, прашалници, интервјуа за ученици, 
наставници, родители
-Спроведување на анкетите
-Обработка и анализа на податоци од анкетирањето
-Подготовка на информациите
	

   Април-Мај
	
Координатори на тимови
Педагог

Наставници
Родители
Ученици

	
6.
	Работа на тимовите
-Одредување на јаки и слаби страни
-Анализа на содржината во рамки на односното подрачје
-Дефинирање на идни активности
	
    Април-Мај
	
Членови на тимови

	
7.
	Состанок на Училишна комисија и Директорот
-Следење на работата на секој член од тимовите
-Анализа на сработеното на секој тим односно подрачје
	
       Мај
	Директор
Координатор на Училишна комисија

	

8.
	Состанок на Училишна комисија
-Подготовка на Извештај од самоевалуацијата на училиштето
-Одредување предлог мерки за подобрување на квалитетот на 
наставата и работата
-Средување и техничка обработка
	
Трета недела
Мај
	
Координатор на УК

Членови

	
9.
	Работа на Училишна комисија
-Доставување на Извештајот за самоевалуација до Директорот, 
Училишниот одбор и основачот
	
Прва недела
Јуни
	Директор
Претседател на училишен одбор
Секретар

	
10.
	Работа на Училишниот одбор
-Разгледување на документот за самоевалуација на училиштето
-Разгледување на предлог мерките за подобрување и планирање стратегија за нивно спроведување
	
        Јуни

	
Директор
Претседател на училишен одбор

	
 11.
	Доставување на Извештајот за самоевалуацијата на работата на училиштето до Државниот Испитен Центар и објавување на веб страница на училиштето.
	
        Јуни

	
Директор




